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Mediacenter i Jönköpings län - årsredovisning samt 
hemställan om ansvarsfrihet för år 2021 

Förvaltningens förslag till beslut 
att godkänna årsredovisningen för kommunalförbundet Mediacenter 

Jönköpings län avseende år 2021, 

att bevilja ansvarsfrihet för direktionen i kommunalförbundet Mediacenter i 
Jönköpings län för år 2021. 

Sammanfattning 
Kommunalförbundet Mediacenter Jönköpings län har till Tranås kommun 
inlämnat en hemställan om godkännande av kommunalförbundets 
årsredovisning för år 2021. I samband med detta hemställs även att 
kommunfullmäktige beviljar direktionen i kommunalförbundet ansvarsfrihet för 
år 2021. Resultatet för 2021 är en förlust om 199 tkr, vilket var bättre än den 
budgeterade förlusten om 250 tkr. I balanskravsutredningen hänvisar 
kommunförbundet till synnerliga skäl för att inte återställa det negativa 
resultatet. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunalförbundet Mediacenter Jönköpings län har till kommunfullmäktiges 
församlingar i Jönköpings län översänt årsredovisning och revisionsberättelse för 
år 2021 för godkännande samt hemställan om ansvarsfrihet för kommunal-
förbundets direktion. Kommunalförbundet ägs av Jönköpings läns 13 kommuner, 
Aneby, Eksjö, Gislaved, Gnosjö, Habo, Jönköping, Mullsjö, Nässjö, Sävsjö, 
Tranås, Vaggeryd, Vetlanda och Värnamo. Förbundsdirektionen består av 13 
ledamöter och 13 ersättare för respektive medlem. Nuvarande ledamöter och 
ersättare är valda för fyraårs mandatperiod enligt förbundsordningen.  

Kommunalförbundets uppgift är att främja samverkan och ge god service åt 
länets kommuner inom områdena ljud, film, media, IT-pedagogik och elektronik. 
Mediacenter är en resurs för kommunernas alla verksamheter men skolan och 
utbildningsväsendet är den största målgruppen. Resultatet för 2021 är en förlust 
om 199 tkr. Under våren sjönk förbundets intäkter kraftigt då många kommuner i 
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länet införde inköpsstopp. En viss återhämtning skedde under slutet av året, 
vilket resulterade i att årets utfall blev lite bättre än den budgeterade förlusten 
om 250 tkr.  

I balanskravsutredningen hänvisas till synnerliga skäl för att inte behöva 
återställa det negativa resultatet för 2021, vilket innebär att det inte finns något 
utgående negativt balanskrav.  

Båda målen för god ekonomisk hushållning är uppfyllda då eget kapital uppgår 
till minst 5,5 mkr (utfall 7,3 mkr) samt soliditeten uppgår till minst 25 procent 
(utfall 30 procent). Tre av åtta av kommunalförbundets uppsatta verksamhetsmål 
för år 2021 nås. Förklaringen till att alla mål inte uppnås är att förbundets 
verksamhet påverkats mer av covid-19-pandemin under 2021 än man påverkades 
2020. 

De förtroendevalda revisorerna tillstyrker att respektive fullmäktige beviljar 
ansvarsfrihet för direktionen. 

Ekonomi 
Förvaltningens förslag medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
Hemställan ÅR 2021 och ansvarsfrihet 2021 
Bilaga 1 Årsredovisning 2021 
Bilaga 2 Revisionsberättelse förtroendevalda 
Bilaga 3 Revisionsrapport från Nodumrevision 2021 
Tjänsteutlåtande 2022-03-14 
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